
Διεκπεραίωση με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ  ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ  Α΄
-----

 

Μαρούσι,      19-6-2020              
Αρ. Πρωτ.:     77575/Ε2     

 
ΑΠΟΦΑΣΗ

Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37,
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
e-mail  : ppe3@minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Αιμιλία Λυμπεράκη
Τηλέφωνο:  210 3443266

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής  
Πολιτικής (ΙΕΠ), για το  σχολικό  έτος 2020-2021»

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 6 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (Α΄ 186),
β) του άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (Α΄ 71),
γ) του άρθρου 19 §1 περ. κβ’ του Ν. 4440/2016 (Α’ 224), όπως προστέθηκε με το   
άρθρο 3 §1 του Ν.  4473/2017 (Α’ 78).
δ) του άρθρου 1 και του άρθρου 12 του Ν. 3966/2011 (Α’ 118), όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 60 του Ν. 4547/2018 (Α’ 102)

2. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»

3. To Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμ
οδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»

4. To Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

5. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

6. Την υπ’ αριθμ. 47102/Ε2/16-4-2020 (ΑΔΑ: ΩΑΧΜ46ΜΤΛΗ-8ΨΚ) εγκύκλιο 
αποσπάσεων εκπαιδευτικών

7. Το με αρ. 4884/25-5-20 από 21-5-2020 έγγραφο του Αν/τή Δ/ντή Διοικητικής 
Υπηρεσίας του ΙΕΠ, μαζί με το με αρ. 25/21-5-20 Απόσπασμα Πρακτικού του Φορέα.

8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


Αποσπούμε στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής για το σχολικό έτος 2020-2021, 

μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τους ακόλουθους εκπαιδευτικούς 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης:

   

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ

Δ/ΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ

611825 ΧΩΛΙΔΗ ΣΟΦΙΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΠΕ60 Δ’ Αθήνας
601880 ΒΟΥΡΒΟΥΛΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 Α’ Αθήνας
602068

ΖΙΑΚΑ
ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΙΣΜΗΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ70 Α’ Αθήνας

602624 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΣΟΦΙΑ ΝΕΣΤΟΡΑΣ ΠΕ70 Α’ Αθήνας
617882

ΜΑΥΡΟΒΙΤΗ
ΕΛΕΝΗ-
ΜΑΡΙΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ70 Α’ Αθήνας

568361 ΝΤΖΕΛΕΠΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 Δ’ Αθήνας

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των 

οποίων αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους 

ενδιαφερόμενους.

                                    Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                 ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια
1. Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (gp@iep.edu.gr)
2. Διεύθυνση Π.Ε. Α’ Αθήνας
3. Διεύθυνση Π.Ε. Δ’ Αθήνας

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
Περιφερειακή Δ/νση  Π.Ε. & Δ.Ε. Αττικής

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης& Ειδικής Αγωγής
3. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Πρ/κού Π.Ε. & Δ.Ε.  - Τμήμα Α΄ 
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Β΄ - opsyd@minedu.gov.gr
6. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ - 

myschool@minedu.gov.gr

mailto:gp@iep.edu.gr
mailto:opsyd@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr

		2020-06-19T11:40:41+0000
	TRIANTAFYLLOS MEIMARIS




